CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: legislativo@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

REQUERIMENTO N° 191/2023

Sarandi, 15 de setembro de 2023.

O infra-assinado Vereador, com assento neste Legislativo, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, ouvido o Egrégio
Plenário, requer à Mesa, o envio de Oficio ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato,
Prefeito, solicitando que informe esta casa de leis, questionamentos referente a resposta
do Requerimento 97/2023. Foi informado pelo Poder Executivo, através do Oficio
n°479/2023- ADWURBANISMO, que não se obtém conhecimento da obra
supracitado. Devido a resposta apresentada, questiona-se o desempenho em classificar
o assunto solicitado por parte do Poder Executivo, que não informou o solicitado no
Requerimento 97/2023. Foi apresentado o local da referida obra, ruas e bairros em
redor do perímetro, informações que possibilitam identificar a localidade da
construção. Desta Forma requer-se que todas as informações solicitadas no
requerimento 97/2023 sejam apresentadas a Esta Casa De Leis. Com a resposta do
Secretário de Urbanismo em atestar que não tem conhecimento da realização da Obra
de reservatório de contenção de Aguas Pluviais, solicito que o mesmo informe qual
nome de identificação utilizado da referida obra no local supracitado, em caso de
negativa de conhecimento da existência da construção no local, convido Prefeito
Municipal para Comparecermos pessoalmente no local afim seja compreendido pelo
Prefeito de qual obra se trata nas informações solicitadas através do requerimento
97/2023.

Respeitosamente, Vereador Adriano Ferreira Amorim "Adriano
Amorim".

Plenário Adérc i. Marques da Silva.

ADRIANO FERREIRA ORIM ADRIANCVAMORIM"
Vereador-Autor

PROPOSIÇÃO: REQUERIMENTO N° 191/2023
._,

DATA DE • : ' SENTAÇÃO 15/09/2023

SITUAÇÃO: APROVADO POR UNANIMIDADE SESSÃO O' re INÁRIA DO Dt . 18 9/2023

ENDEREÇADO: AO SR. PREFEITO. ENCAMIN • 10 O ATRAV DO O
127/P 023/CMS i 18/09/20'3

CIO N°

OBS. VISTO PRE i DE 1 / ,

fr4---)